報道関係者各位

2018 年 2 月 21 日

発行 No. 106

国内 2200 万 DL突破の情報キュレーションアプリ「グノシー」

ユーザー参加型のライブ動画コンテンツ内容決定

～ 初回は賞金 100 万円山分けのクイズ番組を 2 月 24 日に配信 ～

株式会社 Gunosy（本社：東京都港区、代表取締役 CEO：福島良典、以下「Gunosy」）は、情報キュレ

ーションアプリ「グノシー」で、2018 年 2 月 24 日（土）より開始するライブ動画の番組内容が決定いた

しましたのでお知らせいたします。

Gunosy 初となるライブ動画は、Gunosy が企画段階から参画したオリジナルコンテンツです。ユーザー

参加型のインタラクティブな動画が中心となり、クイズに正解した人が賞金を山分けできるクイズ番組「グ

ノシーQ」や豪華タレントが出演し、グノシーで話題のネットニュースを掘り下げる「ウワサ TV」を全て

ライブ配信します。「グノシーQ」は 2 月 24 日が初回となり、3 月 1 日からは毎日 21 時 30 分から配信さ

れ、さらに、土曜日は特別に賞金額がアップします。また、「ウワサ TV」は 3 月 7 日より、毎週水曜日

21 時 30 分から配信される予定です。

 今回新たに開始するライブ動画によって、グノシーはユーザーのサービス体験をさらに向上させ、ユーザ

ーが求める情報が届くプラットフォームの構築を⽬指していきます。

■ライブ動画 コンテンツ内容

番組名 配信時間 内容

グノシーQ 毎日 21:30～

※初回配信は 2/24

※3/1 からは毎日配信

トリビアクイズで連続正解したら賞金を山分け

ウワサ TV 毎週水曜 21:30～

※3/7 より開始

話題のネットニュースについて掘り下げるエンタメトーク番組

※番組の内容や配信は予告なく変更になる場合があります。

■情報キュレーションアプリ「グノシー」について

「グノシー」は、エンタメやスポーツなどの幅広い旬のトピックをまとめて読むことが

できる無料のニュースアプリです。ネット上のさまざまな情報を独自のアルゴリズムで収

集し、評価付けを行い、ユーザーに最適な情報を届けます。

App Store から「グノシー」と検索：https://app.adjust.com/1k7phm

Google Play から「グノシー」と検索 ：https://app.adjust.com/ranfrl

■会社概要

会社名：株式会社 Gunosy

所在地：東京都港区六本木 6-10-1 六本木ヒルズ森タワー

企業理念：「情報を世界中の人に最適に届ける」

事業内容：情報キュレーションサービスその他メディア開発及び運営

提供サービス：グノシー、ニュースパス、LUCRA（ルクラ）

【本件に関する問合せ先】

株式会社 Gunosy 広報担当：高坂、森、新井  E-MAIL：pr@gunosy.com

https://app.adjust.com/1k7phm
https://app.adjust.com/ranfrl
mailto:pr@gunosy.com